
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
 

 

 

   Página 1 de 3 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017/DP/CBMSC 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS 

 

 

PORTARIA Nº 055 - CONVOCAÇÃO PARA INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE 

SOLDADOS, MATRÍCULA E INCLUSÃO NO CBMSC –  novas vagas e Sub Judice 

 

 

O Presidente da Comissão Geral do Concurso, no uso de suas atribuições, mediante a presente Portaria, 

resolve: 

 

 

1.  CONVOCAR, nos termos do item 18 do Edital de Concurso Público nº 001-2017/DP/CBMSC, os 

candidatos constantes no Anexo I desta Portaria, para inclusão e início do Curso de Formação de 

Soldados (CFSd). 

 

2. TODOS os candidatos convocados deverão se apresentar no dia 21 de março de 2018, quarta-feira, 

às 07h45min no CEBM e UEFS, conforme locais do Anexo I, desta Portaria; 

 

2.1 Os candidatos deverão se apresentar munidos do enxoval completo e de acordo com as orientações do 

CEBM, já publicados no site da empresa Objetiva Concursos. 

 

3. Informar, nos termos do item 2.3 do edital do concurso, que os candidatos que por meio de Ordem 

Judicial prosseguiram no certame após reprovação, em qualquer etapa ou fase, com nota de classificação 

dentro do número de vagas do edital, serão classificados como “sub judice” e considerados como efetivo 

excedente. 

 

4. Os endereços do CEBM e UEFS constam no Anexo II, desta Portaria. 

 

 

 

 

 

Florianópolis, 19 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL - Coronel BM  

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
 

 

 

   Página 2 de 3 

 

 
ANEXO I  

 

CONVOCADOS PARA INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS, MATRÍCULA E INGRESSO NO 

CBMSC –  novas vagas e sub Judice 

 

 

CANDIDATOS MASCULINOS 

 

 

 

Inscrição Nome CPF Local de Curso 

70770 FERNANDO PACHECO MARTINS (sub judice) 05300548928 ITAJAÍ 

71406 BRUNO ALUIS CHIODI (sub judice) 01930500050 SÃO MIGUEL DO OESTE 

72284 MICHEL VINICIUS PEDROSO (sub judice) 06505797980 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

71118 OSWALDO MARTINS MARQUES NETO (sub Judice) 05447676916 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

73167 MAICON GUIMARAES DOS SANTOS (sub judice) 09188864901 CURITIBANOS 

75554 YUSSEF NEIFF BEZUTTI SALEH (sub judice) 08585777982 CURITIBANOS 

81348 WILLIAM WINNIE GREANIN MARRACE 08525453986 SÃO MIGUEL DO OESTE 

74701 PAULO RICARDO DA SILVA 08520649939 SÃO MIGUEL DO OESTE 

79690 DOUGLAS PAES SANTOS 04728538990 SÃO MIGUEL DO OESTE 

77417 IVAN RUPP BITTENCOURT FILHO 08003872952 SÃO MIGUEL DO OESTE 

72225 THYAGO GARCIA (sub Judice) 08927492960 SÃO MIGUEL DO OESTE 

70335 IGOR FRANCISCO DA SILVA 04381234170 SÃO MIGUEL DO OESTE 

70777 LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA JUNIOR 06580434988 SÃO MIGUEL DO OESTE 

84634 LEONARDO BESEN MULLER 06909796900 SÃO MIGUEL DO OESTE 

80773 JOAO AUGUSTO SANTOS DOS REIS 07422634952 SÃO MIGUEL DO OESTE 

75172 DEYNESON DOS SANTOS BORBA 09077971998 SÃO MIGUEL DO OESTE 

76931 ALEXSANDER DA COSTA TAROUCO 02932037099 SÃO MIGUEL DO OESTE 

78167 EDUARDO DAMBROSKI 06260649967 SÃO MIGUEL DO OESTE 

74819 LUCAS MARCOS LIMA 09794392995 SÃO MIGUEL DO OESTE 

76489 HUDSON OLIVEIRA LOPES 01376899183 SÃO MIGUEL DO OESTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
 

 

 

   Página 3 de 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 
 

RELAÇÃO DE ENDEREÇO DO CEBM E DAS UEFS 

 

CEBM – Florianópolis 

Endereço: Rua Lauro Linhares, 1213, Bairro Trindade, Florianópolis – SC. CEP 88036-003. 

Fone: (48) 3665-7934, 3665-7935 e 3665-7936. 

 

UEFS 2º BBM – Curitibanos 

Endereço: Rua Altino Gonçalves de Farias, 1500, Centro, Curitibanos – SC. CEP 89520-000.  

Telefone: (49) 3412-3135. 

 

UEFS 3º BBM – Blumenau 

Endereço: Rua Sete de Setembro, 2880, Centro, Blumenau – SC. CEP 89012-401. 

Telefone: (47) 3378-8660. 

 

UEFS 5º BBM – Lages 

Endereço: Rua Mato Grosso, 171, Bairro São Cristóvão, Lages – SC. CEP 88509-220.  

Telefone: (49) 3289-8322. 

 

UEFS 7º BBM – Itajaí 

Endereço: Avenida Sete de Setembro, 1878, Bairro Fazenda, Itajaí – SC. CEP 88301-204. 

Telefone: (47) 3398-6539. 

 

UEFS 8º BBM – Tubarão 

Endereço: Avenida Patrício Lima, 804, Bairro Humaitá, Tubarão – SC. CEP 88704-410. 

Telefone: (48) 3631-9650. 

 

UEFS 12º BBM – São Miguel do Oeste 

Endereço: Rua Florianópolis, 1450, Centro, São Miguel do Oeste – SC. CEP 89900-000. 

Telefone: (49) 3631-3400. 

 

UEFS 13º BBM – Balneário Camboriú 

Endereço: Rua Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, 25, Bairro dos Estados, Balneário Camboriú – SC. CEP 

88339-122. (Frente à Câmara de Vereadores) 

Telefone: (47) 3398-6565. 

 

UEFS 14º BBM – Xanxerê 

Endereço: Avenida Brasil, 2685, Bairro Castelo Branco, Xanxerê – SC. CEP 89820-000. 

Telefone: (49) 3382-2240. 


